
PROTOKÓŁ 

z zebrania Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 340 w Warszawie,​
 przeprowadzonego zdalnie w dniu 05.06.2025 roku 

 Porządek obrad:  

1.     Otwarcie zebrania godzina 18.30 

2.     Zebranie listy obecności i stwierdzenie quorum (w formie zdalnej) - 10 min 

3.     Głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie proponowanych zestawów 

ćwiczeń na rok szkolny 2025/2026 - 10 min 

4.     Tematy zgłoszone - 45 min: 

a)     Informacja na temat RESQL 

b)     Folie na okna w budynku B - aktualizacja 

c)     Projekty z budżetu obywatelskiego: 

·        Zdjęcia korekcyjne dla dzieci i młodzieży w naszej szkole 

·        Poidełko koło szkoły 

·        Zajęcia dla dzieci i młodzieży w MAL 

d)     Inne bezkosztowe projekty dla szkoły 

5.     Inne tematy - 20 min 

6.     Zamknięcie zebrania Rady Rodziców (około godziny 20.30). 

Ad 1.​
Przewodniczący Rady Rodziców Robert Wojciechowski otworzył zebranie. 

Ad 2. 

Podczas spotkania reprezentowane były 23 klasy na 56 uprawnionych do głosowania wobec 
czego stwierdzono quorum i możliwość podejmowania decyzji. 

  

Ad 3.​
W związku z pismem Dyrekcji Szkoły przeprowadzono głosowanie w sprawie wyrażenia 
opinii na temat zestawów ćwiczeń dla klas 1-3 oraz 4-8 na rok szkolny 2025/2026. 

Uchwałę przyjęto większością głosów: 21 - za, 0 - przeciw i 2 - wstrzymujących się. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Ad 4. 
a)   Informacja na temat RESQL 
W kwietniu z inicjatywy Dyrekcji Szkoły odbyło się spotkanie Kadry Zarządzającej SP340,   
w którym licznie uczestniczyli Przedstawiciele klas w Radzie Rodziców. 



Podczas spotkania poruszane były ważne kwestie, sygnalizowane podczas zebrań Rady 
Rodziców, jak również w grudniowej ankiecie skierowanej do Rodziców. Rozmawialiśmy o: 

●​ różnych formach przemocy rówieśniczej i zachowań agresywnych 
●​ relacjach nauczyciel-uczeń 
●​ zagrożeniach cyfrowych i cyberbezpieczeństwie. 

Rada Rodziców nawiązała do ostatnich wyników badań Wyższej Szkoły Psychologii 
Społecznej dotyczących bullyingu, które wskazują na istotę relacji nauczyciel - uczeń w 
marginalizowaniu takich zachowań.  

Link do raportu: 
https://swps.pl/centrum-prasowe/informacje-prasowe/37018-co-naprawde-wiemy-o-przemoc
y-rowiesniczej-w-polskich-szkolach-raport-obraz-bullyingu-w-szkolach-ponadpodstawowych 

Jako Rada Rodziców przedstawiliśmy Dyrekcji Szkoły propozycje 3 wartościowych działań, 
które mogą wspierać zarówno nauczycieli, jak i uczniów i rodziców w radzeniu sobie z tymi 
problemami: system RESQL, program Fundacji Dbam o Mój Z@sięg oraz Stacja 
GALAXY. 

Szczególne rekomendacje dotyczyły wdrożenia systemu RESQL, który powstał w oparciu o 
badania Uniwersytetu SWPS i pomaga szkołom rozwiązywać problemy przemocy 
rówieśniczej. 

Składa się z 5 kluczowych elementów: 

●​ mobilnej aplikacji do zgłaszania incydentów 
●​ panelu interwenta dla przeszkolonych pracowników szkoły (kilku w szkole) 
●​ materiałów szkoleniowych dla uczniów, nauczycieli i rodziców  
●​ scenariuszy lekcji wychowawczych 
●​ zestawu pomocy interwencyjnej, psychologicznej i prawnej dla nauczycieli. 

 
Za pomocą aplikacji uczniowie anonimowo zgłaszają przypadki przemocy rówieśniczej,        
a interwent, odbierając wiadomość, ma okazję dopytania o szczegóły i podjęcia 
odpowiednich działań. 
 
Dyrekcja Szkoły wyraziła chęć zapoznania się z propozycjami Rady Rodziców i kontynuacji 
działań na tym polu. Odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy RESQL, które pozwoliło 
lepiej poznać zasady funkcjonowania systemu w szkole. 
 
W tym samym czasie ogłoszony został konkurs SWPS i Fundacji UNIQA na bezpłatne 
wdrożenie RESQL w 100 szkołach. Podczas ponownego spotkania z udziałem Dyrektor 
Szkoły z przedstawicielami Rady Rodziców, zapadła pozytywna decyzja o zgłoszeniu 
udziału w konkursie. 
 
W wyniku zaangażowania społeczności szkolnej (rodziców, uczniów i nauczycieli) w 
głosowanie SP340 znalazła się w gronie 100 wybranych placówek, co nas ogromnie cieszy. 
Raz jeszcze bardzo dziękujemy za wsparcie i zaangażowanie. 
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System będzie wdrażany od września, a wcześniej odbędą się szkolenia koordynatorów.    
W związku z tak licznym zaangażowaniem ważne jest, by informować o kolejnych krokach 
na stronie społeczności SP340. Małgorzata Michalczyk w tym celu skontaktuje się z 
Dyrekcją Szkoły i SWPS odnośnie tego, co się będzie działo i jak ten proces dalej będzie 
przebiegał. 
 
Na tym etapie pojawiają się pytania dotyczące funkcjonowania systemu np. w przypadku 
młodszych dzieci. Zostaną one wyjaśnione w toku wdrożenia. Istotne jest, że system pozwoli 
na odnotowywanie różnego typu zdarzeń, pozwoli szybciej dostrzec ewentualne tendencje w 
danej klasie i wychwytywać sygnały na wstępnym etapie. Intencją wdrożenia systemu jest 
wspieranie, a nie eskalowanie konfliktów czy karanie. 
 
Jednocześnie Rodzice, którzy mieli do czynienia z systemem RESQL w innych placówkach 
szkolnych potwierdzają jego wartość i obniżenie zachowań agresywnych. 
 
Informacje przedstawiły: Natalia Zagańczyk-Proczek i Agnieszka Płazińska. 
 
b)    Folie na okna w budynku B 
 
W dniu dzisiejszym realizowany miał być ponowny pomiar szyb w budynku B. 
Najprawdopodobniej będzie to firma, która była wykonawcą w budynku A, ponieważ 
pierwotnie wybrana firma podała ofertę w kwocie netto. Rada Rodziców chciałaby, aby oferta 
końcowa zamknęła się w 80 tys. PLN brutto. Czekamy na ostateczne informację od komisji 
prowadzącej temat jaki będzie zakres prac, cena i termin wykonania. 
 
Prośba o przekazanie najważniejszych informacji do Małgorzaty Michalczyk po podpisaniu 
umowy, by informować na stronie społeczności szkolnej. 
 

c) ​ Projekty z budżetu obywatelskiego: 
Agnieszka Płazińska poinformowała o projektach dotyczących społeczności szkolnej, które 
złożyła w ramach budżetu obywatelskiego Dzielnicy Ursynów. Głosowanie trwa do 15.06.br 
poprzez link: https://bo.um.warszawa.pl/?locale=pl 
 
Są to wartościowe inicjatywy na rzecz społeczności szkolnej, szczególnie uczniów: 
       

●​ Zdjęcia korekcyjne dla dzieci i młodzieży w SP340 – szczegółowy opis projektu: 
https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2026/f/13/projects/31355 

        

●​ Miejskie poidełko w części sportowej przed SP340: 
https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2026/f/13/projects/31203 

 

●​ Zajęcia artystyczno-rozwojowe dla dzieci i młodzieży w wieku 7-13 lat w MAL 
Lokajskiego 3: https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2026/f/13/projects/31360 

 

●​ Plenerowy stół do Teqball w części sportowej przed szkołą SP 340: 
https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2026/f/13/projects/31201 
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W dużej mierze są to propozycje działań, które były zgłaszane przez rodziców w grudniowej 
ankiecie Rady Rodziców. 
 
Proponujemy przygotować wiadomość z podsumowaniem projektów i linkami do nich oraz 
wysłać ją na grupę Rady Rodziców do dalszego rozpowszechniania w klasach. 
 
Warto także zwrócić się do Dyrekcji Szkoły, by informacja została wysłana do wszystkich 
rodziców przez Librus. Pozwoli to na jak najszersze dotarcie i zwiększenie szans na 
realizację projektów. 

d) ​ Inne bezkosztowe projekty dla szkoły 
 
Dorota Makarewicz poinformowała o zgłoszeniu dodatkowych projektów w ramach budżetu 
obywatelskiego, do głosowania na które zachęcamy: 
    

●​ Nowoczesne boiska na miarę XXI wieku dla uczniów, mieszkańców Ursynowa w 
bardzo korzystnej lokalizacji, modernizowane zgodnie z przyjętymi standardami dla 
obiektów sportowych: 
https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2026/f/13/projects/30920 
 

●​ Kolorowe tulipany i ozdobne antysmogowe krzewy dla Ursynowa - niczym mała 
Holandia - w drodze do szkoły - pracy - domu z myślą o wszystkich mieszkańcach: 
https://bo.um.warszawa.pl/processes/na-rok-2024/f/11/projects/26283?component_id
=11&locale=pl&participatory_process_slug=na-rok-2024 

 
Poinformowała również, że złożony został projekt na budkę dla przeprowadzającego dzieci 
uczęszczające do SP340 przez ulicę Pana STOPka – niestety pomimo argumentacji i 
przykładów takich dobrych praktyk w innych dzielnicach Urząd Dzielnicy Ursynów odrzucił tę 
propozycję. 
 
W toku dyskusji pojawiła się propozycja, by na kolejnym Walnym złożyć wniosek za 
pośrednictwem SM Przy Metrze, która po uzyskaniu odpowiedniej liczby głosów mogłaby 
podjąć taką uchwałę. 

Ad 5. Inne tematy 

Małgorzata Michalczyk zasygnalizowała, że warto rozważyć także projekt ławeczek i wiaty 
dla dzieci na trawniku, gdzie wiosną spędzają czas, a może nawet wygrodzenie tej 
przestrzeni. Przewodniczący zwrócił uwagę, że w okresie wakacyjnym jest dostęp publiczny 
do przestrzeni przed szkołą, co może generować różne ryzyka, przy czym odpowiedzialność 
ponosi Dyrektor placówki. Kluczowa tu byłaby decyzja Dyrektor SP340. 
 
Katarzyna Wiśniewska poruszyła zgłoszony przez jednego z rodziców temat 
bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do SP340 na odcinku drogi od budynku przy ul. 
Belgradzkiej 3 do terenu szkoły. Dochodzi tam do przesiadywania na ławkach, spożywania 
alkoholu oraz natarczywego zaczepiania przechodniów przez kilka osób. Sytuacje były 
zgłaszane Straży Miejskiej, jednak zwykle patrole pojawiają się już po incydentach. 
Zarekomendowano, by złożyć pismo z opisem sytuacji i wnioskiem o organizację patroli w 
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częstotliwości prowadzącej do ograniczenia sytuacji lub jej likwidacji,  za pośrednictwem 
Dyrekcji SP340 z kopią do odpowiednich instytucji. 
 

Ad 6. 
Przewodniczący Rady Rodziców SP340 Robert Wojciechowski podziękował za współpracę 
w mijającym roku szkolnym i zamknął zebranie. 
 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 


